
 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 15 статьи 16.1, подпунктом 1 пункта 11 статьи 

18 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации», приказом Министерства культуры Российской Федерации  

от 29 декабря 2021 г. №2281, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Исключить выявленный объект культурного наследия «Дурино I, 

рудник», расположенный по адресу: Пермский край, г. Березники, северо – 

восточная окраина, из перечня выявленных объектов культурного наследия 

Пермского края. 

2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Государственной инспекции по охране объектов культурного наследия 

Пермского края. 

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня  

его официального опубликования  

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник инспекции           О.Н. Андрианова 

  

Об исключении выявленного 
объекта культурного наследия 
из перечня выявленных 
объектов культурного 
наследия Пермского края 

Документ создан в электронной форме. № Пр55-01-06-7 от 12.01.2022. Исполнитель:Пермякова А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.01.2022 16:56




	1
	2

